Bu biyografilerin özeliği beş sahifeyi

geçmeyecek kadar uzun ve yarım sahifeden az olmayacak kadar kısa olmasıdır.

Müellif bu eserinde 150 şahsın biyografisini zikretmiştir.

2.1.6. Mecdûlîn ve’ş-şâʿir

(مجدولين والشاعر )

Bu eser 24 Eylül 1920’de yazılan manzum küçük bir kıssa olup Kahire’de

müstakil olarak (1339/1921) ve Dîvân içinde (s. 359-366) yayımlanmıştır.

İlk defa 1914’te Beyrut’ta olmak üzere birkaç defa

sahnelenen tiyatro eseridir.

16. Mecmûʿa muḫtâre kebîre fi’l-edeb ve’t-târîḫ.

Bunlar dışında yazdığı bazı makaleleri de vardır.

2.3. ZİRİKLÎ HAKKINDA YAPILAN ÖZEL ÇALIŞMALAR

1. Câmi‘atu’r-Riyâd: Fihrisu mektebeti Ḫayriddîn ez-Ziriklî, Riyâd (1401/1981)

2. Şâhîn, ‘İzzet b. ‘Abdurrahman : Ḫayruddîn ez-Ziriklî ve târîḫuhu li ‘ahdi’l-

Melik ‘Abdulazîz: (1319-1379 / 1902-1953) Doktora tezi.

3. Ahmet el‘Alâvine: Ḫayruddîn ez-Ziriklî, el-muerriḫ el-edîb eş-şâʿir ṣâḥibu

kitâbi’l-Aʿlâm, Dâru’l-kalem, Dımaşk (1423/2002).

4. Ahmet el‘Alâvine: Biblûġrâfyâ, ṣuverun ve vesâiḳ ve baʿdu mâ lem yunşer

min kutubihi, Mektebetu ve merkezu Fehd b. Muhammed b. Nâyif ed-Debûsi li-

turâsi’l-Edebî, Kuveyt ve Dâru’l-beşâiri’l-İslamîyye, Beyrut, (1435/ 2014).

5. Ahmet el‘Alâvine: Dirâse ve tevsîḳ, Dâru’l-Melik ‘Abdul‘aziz, Riyâd,

(1433/2012).

6. ‘Anânî, Muhammed, Ḥafletu tekrîmi şa‘ir Suriye el-Kebîr Ḫayruddîn ez-

Ziriklî, el-Matbaatu es-Selefiyye, Mekke.

7. Kenbus, Ekrem Cemîl, Ḫayruddîn ez-Ziriklî şâʿiru’l-vatan, Vizâretu’s-sekâfe,

Dimaşk, 2011.

8. Ebu’l-Vefâ, Muhammed Ahmet, Ḫayruddîn ez-Ziriklî, ḥayâtuhu ve şiʿruhu,

tabiat ve cinsellik gibi temalar işlenmiştir. Mütenebbî, Ebû Firâs el-Hamdânî (ö. 968),

Ebu’l-‘Alâ el-Ma’arri (ö. 1057), Ebû Nüvâs (ö. 198/813), İbnu’r-Rûmî (ö. 896), İbn

Farız (ö. 632) gibi şairler bu dönemin en meşhur şairleridir.148

2.4.5. Endülüs Dönemi

Bugünkü İspanya ve Portekiz olarak bilinen Endülüs devleti, Emevî Devleti’nin

yıkılmasından sonra 756 (h.139)’dan 1031 (h.422)’ye kadar iki yüz yetmiş beş sene

egemenliğini sürdürmüştür.

şairler yetiştirmiştir. Bunlardan İbn ‘Abdurabbihi (h.246-338/M.867-959), şiirleri

gazel ve tasvir üzerinedir. Doğuluların feraseti ve batılıların inceliğini bir araya

getiren, Muvaşşah türü şiirini ilk defa ortaya koyan ve kasasi (epik) şiirler yazan

şairdir. İbn Hâni (ö. 362/973) şiirde başta methiye daha sonra gazel ve mersiye

konuları işlemiştir. İbn Derrâc el-Kastallî (ö. 421/1030), Endülüs şairleri arasında

Mütenebbi'ye benzemekte olan ikinci şairdir. Bazı methiyelerin de dünyaya olan

şikâyetini anlatmıştır. İbn Hafâce (ö. 533/1139), Tabiattan etkilendiği için şiirlerinde

tabiat güzelliklerini en akıcı bir dille tasvir etmiştir. İbn Hamdis (ö. 527/1133), İbn

Abdün (ö. 520/1141), İbn Zeydûn (ö. 463/1071) gibi şairler bunlardan birkaç

tenedir.153

2.4.6. Osmanlı Dönemi

Osmanlı İmparatorluğu başta güvenlik olmak üzere birçok sorun ve güçlükle

karşılaştı ve ülkenin sayısız partileri arasında güvenliği yaygınlaştırmaya çalıştı ve

devlet birçok siyasi darbe yaşadı. Sonra isyan hareketleri, yöneticilerin bastırılması,